
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 6. 2025 ZM 25 06 08 17

Název:
Prodej pozemků p. č. 797 a p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov - revokace, záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov 
a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 17 09 05 15 ze dne 30.11.2017, týkající se prodeje pozemku st. p. č. 797 k. ú. Horní 
Oldřichov v plném znění, z důvodu nových skutečností a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov o vým. dle geometrického plánu, tj.15 m2.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 6.5.2025 návrh na revokaci usnesení ZM a na prodej části pozemku v k. ú. Horní 
Oldřichov a usn. č. RM 25 09 37 13 doporučila zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 17 09 05 
15 ze dne 30.11.2017, týkající se prodeje pozemku st. p. č. 797 k. ú. Horní Oldřichov v plném znění, z důvodu 
nových skutečností a doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1455/1 
k. ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, tj. 15 m2. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci a zveřejnit záměr města.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

RM záměr p.č.797 k.ú. Horní Oldřichov - usn. č. RM 17 13 37 10 ze dne 11.7.2017
ZM záměr p.č.797 k.ú. Horní Oldřichov - usn. č. ZM 17 07 07 02 ze dne 21.9.2017

RM prodej p.č.797 k.ú. Horní Oldřichov - usn. č. 17 19 37 05 ze dne 7.11.2017
ZM prodej p.č.797 k.ú. Horní Oldřichov - usn. č. 17 09 05 15 ze dne 30.11.2017

RM 23 02 37 20 ze dne 23.1.2023 revokace konkrétního prodeje p.č. 797 k.ú. Horní Oldřichov 
ZM 23 02 05 10 ze dne 23.2.2023 revokace konkrétního prodeje p.č. 797 k.ú. Horní Oldřichov - staženo

Přijatá usnesení - st. p. č. 797 k. ú. Horní Oldřichov

Usnesením č. RM 17 19 37 05 ze dne 7.11.2017 rada města doporučila zastupitelstvu města schválit prodej 
pozemku st. p. č. 797 o výměře 15 m2 v k. ú. Horní Oldřichov se všemi součástmi a příslušenstvím pro spol. 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, za cenu 12.000,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení 
pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem - služebnost - cesty k nemovitosti st. p. č. 797 
k. ú. Horní Oldřichov, za cenu dle „Zásad“.

Usnesením č. ZM 17 09 05 15 ze dne 30.11.2017 zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku st. p.č. 797 
k. ú. Horní Oldřichov o výměře 15 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro spol. ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, za cenu 12.000,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení pozemku p. č. 1455/1 
k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem - služebnost - cesty k nemovitosti st. p. č. 797 k. ú. Horní Oldřichov, 
za cenu dle „Zásad“.

Rekapitulace:
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 30.11.2017 usn. č. ZM 17 09 05 15 schválilo prodej pozemku st. 
p. č. 797 k. ú. Horní Oldřichov o výměře 15 m2 pro společnost ČEZ Distribuce a.s. za cenu dle platných 
“Zásad“, tj. 12.000,00 Kč, za účelem rekonstrukce stávající trafostanice.

Do současné doby k prodeji pozemku ze strany kupujícího nedošlo. Po dokončení rekonstrukce trafostanice 
se na OMH obrátila společnost GEZ s.r.o. zastupující společnost ČEZ Distribuce a.s., s doplněním žádosti o 
odprodej části pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov o výměře 15 m2, do které je včleněn původně 
požadovaný pozemek st. p. č. 797 k.ú. Horní Oldřichov. Důvodem je rozšíření trafostanice, která přesahuje 
původní rozměry.

Rada města se danou problematikou zabývala na svém zasedání dne 23.1.2023 a usn.č. RM 23 02 05 10 
schválila revokaci usn. č. RM 17 19 37 05 ze dne 7.11.2017 týkající se prodeje pozemku st. p. č. 797 k. ú. 
Horní Oldřichov v plném znění, z důvodu nových skutečností a doporučila zastupitelstvu města schválit 
revokaci usnesení č. ZM 17 09 05 15 ze dne 30.11.2017, týkající se prodeje pozemku st. p. č. 797 k. ú. Horní 
Oldřichov v plném znění, z důvodu nových skutečností a zároveň doporučila zastupitelstvu města zveřejnit 
záměr města prodat část pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, tj. 15 
m2 . 

Zastupitelstvo města projednalo návrh na svém zasedání dne 24.2.2023 a nepřijalo usnesení s tím, že by 
požadovaným prodejem došlo k znehodnocení celistvosti pozemku. Z tohoto důvodu bylo zastupiteli navrženo 
rozdělit pozemek p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov tak, aby vznikly dva ucelené pozemky. 

OMH předložil návrh společnosti ČEZ Distribuce a.s. k vyjádření.

Vyjádření zástupce společnosti ČEZ Distribuce a.s.
Variantu nabízeného prodeje pozemku, který se nachází vedle trafostanice p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov 
odkupovat nebudeme, protože pro tuto část pozemku jsme nenašli využití ani v budoucích letech. S ohledem 
na funkci řádného hospodáře nemůžeme vynakládat finanční prostředky pro nákup pozemků, které nesouvisí 
bezprostředně s provozem a údržbou distribuční soustavy. Náklady i na odkupy pozemku je nutné 
zdůvodňovat regulátorovi trhu a v tomto případě jsme nenašli zdůvodnění, které by nás opravňovalo pozemek 



odkoupit.

Přístup k pozemkům, na kterých je umístěna stavba trafostanice je zajištěn věcným břemenem práva cesty a 
vedení inženýrských sítí.

V případě schválení revokace v zastupitelstvu města bude záměr prodeje pozemku st. p. č. 797 k. ú. Horní 
Oldřichov opětovně zveřejněn na úřední desce.

Stanoviska

Z důvodu kladných stanovisek odborů k pozemku st. p. č. 797 k. ú. Horní Oldřichov, bylo nově zažádáno 
pouze o stanoviska odborů k části p.p.č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov.

OSIT - zde neplánuje žádné investiční akce.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 1455/1 v katastrálním území Horní Oldřichov za účelem 
rekonstrukce stávající trafostanice. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek 
parc. č. 1455/1 v katastrálním území Horní Oldřichov nachází v zastavěném území v zóně NV - zóna nerušící 
výroby a výrobních služeb. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do 
zastavěného území do plochy DS - plocha pro silniční dopravu.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 1455/1 v k.ú. Horní Oldřichov za 
účelem rekonstrukce stávající trafostanice na pozemku 797 v k.ú. Horní Oldřichov. Pozemek p.č. 1455/1 v k.ú. 
Horní Oldřichov není honebním pozemkem.

OSC - nemá námitek k prodej části pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov.

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 1455/1 k.ú. Horní Oldřichov dle předloženého GP.

OMH - na uvedené parcele oddělení přípravy a realizace staveb v současné neplánuje ani nerealizuje žádnou 
akci.

OMH - nemá námitek k prodeji části pozemku p. č. 1455/1 k. ú. Horní Oldřichov dle návrhu GP za účelem 
výstavby trafostanice.

Z výše uvedeného vyplývá, že i nadále je v platnosti usnesení č. ZM 17 07 07 02 ze dne 21.9.2017, tedy 
zveřejnění záměru města prodat pozemek st.p.č. 797 k.ú. Horní Oldřichov.

Zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. 1455/1 k.ú. Horní Oldřichov bude následně řešena 
problematika prodeje pro trafostanici jako celku.

Cena za prodej pozemků dle „Zásad“ - bude stanovena dle znaleckého posudku o ceně obvyklé.

Účel dle žádosti: rekonstrukce trafostanice

Žadatel: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: KM 1455-1-104.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO 
GP_IE-12-4005545.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Puvodni zadost 
797-104.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
1455-1-104.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto - TS Na Hrazi.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.6.2025 13:15 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.6.2025 08:41 podepsáno






































